
 

 

  

 

 

  

 

14. června prožili svůj velký den naši čtyři předškoláci: Zuzanka Matýsková, 

Julinka Franková, Emilka Hanáková a Mikulášek Hons, kdy se na OÚ v 

Opatovicích uskutečnilo jejich slavnostní pasování na prvňáčky. 

Stalo se tak během krátké půlhodinky, kdy je jejich paní učitelky mateřské 

školky Magda Ančincová a Sylvie Kuncová s mečem a stuhou slavnostně 

povýšily na post žáčků 1. třídy základní školy a odměnily pěknou knížkou, 

dárkem a sladkostmi. 

Přítomni celé slavnosti byli i jejich rodiče a mladší kamarádi ze školky, společně 

s paní učitelkou Milenou Hasonovou a chůvičkou Janou Kubešovou, kteří jim na 

rozloučenou pěkně zarecitovali. Děti sice usednou do lavic až v září v 

následujícím školním roce 2019/ 2020, ale byla u toho jejich budoucí paní třídní 

učitelka Jana Palová, která nám prozradila, že se na děti velmi těší a že první 

třída bude naplněna v počtu 12 dětí a že Mikulášek usedne do lavice ZŠ v 

Hranicích. 

„Všem našim prvňáčkům přejeme, aby v září vykročili tou správnou nohou, aby 

se jim ve škole líbilo a měli všichni úspěchy. Rodičům přejeme radost z prvních 

jedniček svých milých dětí, pevné nervy a hodně trpělivosti.” 

Obec Opatovice 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


